UBND TỈNH BẾN TRE             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                         Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:         /SGD&ĐT-GDTrH-TX Bến Tre, ngày        tháng 9 năm 2021
 V/v tổ chức Hội nghị trực tuyến

    triển khai phương án dạy học
         năm học 2021 - 2022

Kính gửi:

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Các trường Trung học phổ thông;
- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thành phố;

- Trường Phổ thông Hermann Gmeiner;
- Trường Năng Khiếu Thể dục - Thể thao;

- Trường Nuôi dạy Trẻ em khuyết tật.

Thực hiện Chỉ thị số 800/CT-BGDĐT ngày 24/8/2021 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo (GDĐT) về việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2021-2022 ứng phó
với dịch COVID 19, tiếp tục thực hiện đổi mới, kiên trì mục tiêu chất lượng

GDĐT;

Thực hiện Kế hoạch số 5096/KH-UBND ngày 26/8/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về Thời gian năm học 2021-2022 của giáo dục mầm non, giáo dục phổ
thông và giáo dục thường xuyên;

Nhằm chuẩn bị tốt cho công tác triển khai phương án dạy học đầu năm
học mới 2021 - 2022 trong tình hình diễn biến phức tạp của dịch Covid - 19, Sở

GD&ĐT tổ chức Hội nghị trực tuyến triển khai nhiệm vụ năm học 2021-2022, cụ
thể như sau:

- Thời gian: 13 giờ 30 ngày 06 tháng 9 năm 2021;

- Nội dung: Triển khai nhiệm vụ năm học 2021-2022;

- Hình thức tổ chức Hội nghị: Tổ chức trực tuyến qua hệ thống Vmeeting-

VNPT. Phòng Giáo dục và Đào tạo, Trường trung học phổ thông chuẩn bị thiết bị
để kết nối về Sở Giáo dục và Đào tạo (xem phụ lục đính kèm);

- Thành phần:

+ Sở GD&ĐT: Ban Giám đốc Sở, đại diện lãnh đạo các phòng: Giáo dục

Mầm non, Giáo dục Tiểu học, Giáo dục Trung học - Thường Xuyên, Kế hoạch -
Tài chính; Khảo thí, Quản lý chất lượng giáo dục và Công nghệ thông tin.

+ Các Phòng GD&ĐT: Đại diện 01 Lãnh đạo Phòng GD&ĐT; 01 chuyên
viên phụ trách chuyên môn; mỗi phòng GD&ĐT chọn cử 03 lãnh đạo trường trực

thuộc: Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở tham dự.

+ Các Trường trung học phổ thông, Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo

dục Thường xuyên, Phổ thông Hermann Gmeiner, Trường Năng khiếu Thể dục -
Thể thao, Trường Nuôi dạy Trẻ em khuyết tật: Đại diện 01 lãnh đạo nhà trường.

2

Trong thời gian thực hiện giãn cách xã hội phòng, chống dịch Covid-19 theo
Chỉ thị số 16/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ, yêu cầu các đơn vị và đại biểu

thực hiện nghiêm các quy định về phòng, chống dịch bệnh theo quy định; thủ
trưởng (hoặc cấp Phó đơn vị được phân công) ký Giấy xác nhận cho đại biểu dự

họp (trình Giấy khi qua các các trạm, chốt kiểm soát phòng, chống dịch Covid -19
trên địa bàn theo quy định).

Sở GD&ĐT đề nghị Trung tâm Kinh doanh VNPT-Bến Tre chủ động liên hệ
và hỗ trợ các Phòng GD&ĐT, trường THPT về kỹ thuật và tài khoản phòng họp

qua hệ thống VNPT Meeting; cử cán bộ hỗ trợ Sở GD&ĐT về kỹ thuật, kiểm tra,
đảm bảo đường truyền internet tại Sở và các điểm có đặt phòng họp trực tuyến
huyện, thành phố trong thời gian tổ chức kiểm tra hệ thống (từ 09g00 – 10g30p

ngày 06/9/2021) và phiên họp chính thức (bắt đầu lúc 13g30p ngày 06/9/2021).

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện, cử đại biểu

tham dự đầy đủ, đúng thành thành phần; trong quá trình triển khai thực hiện, nếu
có khó khăn, vướng mắc đề nghị các đơn vị liên hệ với Sở GD&ĐT (qua các

Phòng chuyên môn); về kỹ thuật và tài khoản phòng họp: ông Trần Lâm Ngân,
Chuyên viên Sở GD&ĐT, điện thoại 0973530972) để được kịp thời hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc;
- Các Phòng, Thanh tra Sở;
- Trung tâm Kinh doanh VNPT-Bến Tre;
- Chuyển iOffice, đăng website Sở GD&ĐT;
- Lưu: VP, GDTrH-TX.

 GIÁM ĐỐC

   La Thị Thúy

3

Phụ lục

CÔNG TÁC CHUẨN BỊ HỘI NGHỊ TRỰC TUYẾN
(Kèm theo Công văn số:            /SGD&ĐT-GDTrH-TX ngày    tháng 9 năm 2021

của Sở Giáo dục và Đào tạo)

Bố trí địa điểm và đại biểu dự họp:

- Tại Sở GD&ĐT: Ban GĐ Sở GD&ĐT, các Phòng chuyên môn Sở;

- Tại Phòng GD&ĐT Thành phố Bến Tre (09 đại biểu, sử dụng 01 tài khoản
VNPT Meeting đã cấp cho Phòng GD&ĐT) gồm: Đại biểu Phòng GD&ĐT, trường

MN, TH, THCS (do Phòng GD&ĐT chọn); Đại diện lãnh đạo Trung tâm GDNN-
GDTX Thành phố; Đại biểu Trường Phổ thông Hermann Gmeiner, Trường Năng

Khiếu Thể dục - Thể thao,  Trường Nuôi dạy Trẻ em khuyết tật;

- Tại Phòng GD&ĐT các huyện (06 đại biểu, sử dụng 01 tài khoản VNPT

Meeting đã cấp cho Phòng GD&ĐT): Đại biểu Phòng GD&ĐT, trường MN, TH,
THCS (do Phòng GD&ĐT chọn); Đại diện lãnh đạo Trung tâm GDNN-GDTX

huyện;

- Các trường THPT: sử dụng tài khoản VNPT Meeting đã dược cấp cho

trường.

Các điểm cầu chuẩn bị:

-  Thiết bị:

+ Máy tính có kết nối Internet tốc độ cao, hoạt động ổn định, hạn  chế các kết
nối của thiết bị khác vào hệ thống nhằm đảm bảo tốc độ đường truyền;

+ Camera hoặc webcam ghi hình kết nối với máy tính;

+ Loa phát âm thanh đủ lớn, rõ để dự họp;

+ Micro kết nối máy tính để trao đổi, phát biểu.

- Cài đặt ứng dụng VNPT Meeting trên máy tính qua địa chỉ

https://vnptmeeting.vnpt.com.vn; phân công cán bộ, giáo viên đăng nhập và kiểm
tra kết nối, điểm danh Sở Giáo dục và Đào tạo từ 09 giờ 00 đến 10 giờ 30 ngày

06/9/2021;

- Địa điểm tổ chức họp và đại biểu tham dự họp thực hiện nghiêm quy định

5K; đảm bảo công tác phòng, chống dịch Covid-19 theo quy định.

- Tài liệu Hội nghị: Các nội dung hướng dẫn năm học do các phòng chuyên
môn chia sẻ đến các phòng Giáo dục và Đào tạo, các đơn vị trực thuộc, các trung

tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục Thường xuyên, Phổ thông Hermann
Gmeiner, Trường Năng khiếu Thể dục - Thể thao và Trường Nuôi dạy Trẻ em

khuyết tật.

*****

https://vnptmeeting.vnpt.com.vn/

		2021-09-01T15:37:29+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-01T16:29:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-01T16:29:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-01T16:29:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!